1

2023年５月 31日

各 位

会 社 名 オリエンタル白石株式会社

代表者名 代表取締役社長 大野達也

コード番号 1786 東証プライム市場

問合せ先 取締役 経営企画担当 橋本幸彦

電話番号 03-6220-0640

URL  https://www.orsc.co.jp/

第三者割当による新株式の発行に係る払込完了に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 16 日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式の発行（以下

「本第三者割当」といいます。）について、本日払込手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

なお、本第三者割当の詳細につきましては、2023 年５月 16 日付「伊藤忠商事株式会社との資本業務提携契

約の締結、第三者割当による新株式の発行、及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」をご参照

ください。

記

１. 本第三者割当の概要

（１） 払 込 期 日 2023年５月 31日

（２） 発 行 新 株 式 数 普通株式 16,310,964株

（３） 発 行 価 額 １株につき 329円

（４） 調 達 資 金 の 額 5,366,307,156円（差引手取概算額：5,081,051,196円）

（５）
増加する資本金及

び資本準備金の額

資本金   4,000,000,000円

資本準備金 1,366,307,156円

（６）
募集又は割当方法

（ 割 当 予 定 先 ）
伊藤忠商事株式会社に対する第三者割当方式

２. 本第三者割当による発行済株式総数

（１） 本第三者割当前の発行済株式総数 122,498,436株

（２） 本第三者割当による発行株式数 16,310,964株

（３） 本第三者割当後の発行済株式総数 138,809,400株

（注）１．本第三者割当前の発行済株式総数は、2023年３月 31日現在の当社発行済株式総数です。

２．本第三者割当後の発行済株式総数は、2023 年３月 31 日現在の当社発行済株式総数に、本第

三者割当により増加する株式数を加えた数となります。
以 上